<sup>26</sup> Quam ob rem omnes filii Israël venerunt in domum Dei, et sedentes flebant coram Domino : jejunaveruntque die illo usque ad vesperam, et obtulerunt ei holocausta, atque pacificas victimas,<sup>27</sup> et super statu suo interrogaverunt. Eo tempore ibi erat arca foederis Dei,<sup>28</sup> et Phinees filius Eleazar filii Aaron præpositus domus. Consuluerunt igitur Dominum, atque dixerunt : Exire ultra debemus ad pugnam contra filios Benjamin fratres nostros, an quiescere ? Quibus ait Dominus : Ascendite : cras enim tradam eos in manus vestras.<sup>29</sup> Posueruntque filii Israël insidias per circuitum urbis Gabaa :<sup>30</sup> et tertia vice, sicut semel et bis, contra Benjamin exercitum produxerunt.<sup>31</sup> Sed et filii Benjamin audacter eruperunt de civitate, et fugientes adversarios longius persecuti sunt, ita ut vulnerarent ex eis sicut primo die et secundo, et cæderent per duas semitas vertentes terga, quarum una ferebatur in Bethel et altera in Gabaa, atque prosternerent triginta circiter viros :<sup>32</sup> putaverunt enim solito eos more cedere. Qui fugam arte simulantes inierunt consilium ut abstrahebant eos de civitate, et quasi fugientes ad supradictas semitas

perducerent. <sup>33</sup> Omnes itaque filii Israël surgentes de sedibus suis, tetenderunt aciem in loco qui vocatur Baalthamar. Insidiæ quoque, quæ circa urbem erant, paulatim se aperi-re cœperunt, <sup>34</sup> et ab occidentali urbis parte procedere. Sed et alia decem millia virorum de universo Israël, habitatores urbis ad certamina provocabant. Ingravatumque est bellum contra filios Benjamin : et non intellexerunt quod ex omni parte illis instaret interitus. <sup>35</sup> Percussitque eos Dominus in conspectu filiorum Israël, et interfecerunt ex eis in illo die viginti quinque millia, et centum viros, omnes bellatores et eduentes gladium.

<sup>36</sup> Filii autem Benjamin cum se inferiores esse vidissent, cœperunt fugere. Quod cernentes filii Israël, dederunt eis ad fugiendum locum, ut ad præparatas insidias devenirent, quas juxta urbem posuerant. <sup>37</sup> Qui cum repente de latibus surrexisse, et Benjamin terga cœdenteribus daret, ingressi sunt civitatem, et percusserunt eam in ore gladii. <sup>38</sup> Signum autem dederant filii Israël his quos in insidiis colloca-verant, ut postquam urbem cepissent, ignem accenderent : ut ascendentे in altum fumo, captam urbem demonstrarent. <sup>39</sup> Quod cum cernerent filii Israël in ipso certamine positi (putaverunt enim filii Benjamin eos fugere, et instantius per-sequebantur, cæsis de exercitu eorum triginta viris), <sup>40</sup> et vi-derent quasi columnam fumi de civitate concendere : Benja-min quoque aspiciens retro, cum captam cerneret civitatem, et flamas in sublime ferri : <sup>41</sup> qui prius simulaverant fu-gam, versa facie fortius resistebant. Quod cum vidissent filii Benjamin, in fugam versi sunt, <sup>42</sup> et ad viam deserti ire cœ-perunt, illuc quoque eos adversariis persequenteribus : sed et hi qui urbem succenderant, occurserunt eis. <sup>43</sup> Atque ita fac-tum est, ut ex utraque parte ab hostibus cœderentur, nec erat ulla requies morientium. Ceciderunt, atque prostrati sunt ad orientalem plagam urbis Gabaa. <sup>44</sup> Fuerunt autem qui in eodem loco interficti sunt, decem et octo millia virorum, omnes robustissimi pugnatores.

<sup>45</sup> Quod cum vidissent qui remanserant de Benjamin, fu-gerunt in solitudinem : et pergebant ad petram, cuius voca-bulum est Remmon. In illa quoque fuga palantes, et in di-versa tendentes, occiderunt quinque millia virorum. Et cum ultra tenderent, persecuti sunt eos, et interfecerunt etiam alia duo millia. <sup>46</sup> Et sic factum est, ut omnes qui ceciderant de Benjamin in diversis locis essent viginti quinque millia pu-gnatores ad bella promptissimi. <sup>47</sup> Remanserunt itaque de omni numero Benjamin, qui evadere et fugere in solitudinem potuerunt, sexcenti viri : sederuntque in petra Rem-mon mensibus quatuor. <sup>48</sup> Regressi autem filii Israël, omnes reliquias civitatis a viris usque ad jumenta gladio per-cusserunt, cunctasque urbes et viculos Benjamin vorax flamma consumpsit.

**21** Juraverunt quoque filii Israël in Maspha, et dixerunt : Nullus nostrum dabit filiis Benjamin de filiabus suis uxorem. <sup>2</sup> Veneruntque omnes ad domum Dei in Silo, et in conspectu ejus sedentes usque ad vesperam, levaverunt vo-cem, et magno ululatu cœperunt flere, dicentes : <sup>3</sup> Quare, Domine Deus Israël, factum est hoc malum in populo tuo, ut hodie una tribus auferretur ex nobis ? <sup>4</sup> Altera autem die diluculo consurgentes, exstruxerunt altare : obtuleruntque ibi

holocausta, et paciferas victimas, et dixerunt : <sup>5</sup> Quis non ascendit in exercitu Domini de universis tribubus Israël ? grandi enim juramento se constringerant, cum essent in Maspha, interfici eos qui defuissent. <sup>6</sup> Ductique pœnitentia filii Israël super fratre suo Benjamin, cœperunt dicere : Ablata est tribus una de Israël : <sup>7</sup> unde uxores accipient ? omnes enim in commune juravimus, non datus nos his filias nostras. <sup>8</sup> Idcirco dixerunt : Quis est de universis tribubus Israël, qui non ascendit ad Dominum in Maspha ? Et ecce inventi sunt habitatores Jubes Galaad in illo exercitu non fuisse. <sup>9</sup> (Eo quoque tempore cum essent in Silo, nullus ex eis ibi repertus est.)

<sup>10</sup> Miserunt itaque decem millia viros robustissimos, et præceperunt eis : Ite, et percutite habitatores Jubes Galaad in ore gladii, tam uxores quam parvulos eorum. <sup>11</sup> Et hoc erit quod observare debebitis : omne generis masculini, et mulieres quæ cognoverunt viros, interficie ; virgines autem reservate. <sup>12</sup> Inventæque sunt de Jubes Galaad quadringen-tæ virgines, quæ nescierunt viri thorum : et adduxerunt eas ad castra in Silo, in terram Chanaan. <sup>13</sup> Miseruntque nuntios ad filios Benjamin, qui erant in petra Remmon, et præceperunt eis, ut eos susciperent in pace. <sup>14</sup> Veneruntque filii Benjamin in illo tempore, et datae sunt eis uxores de filiabus Jubes Galaad : alias autem non repererunt, quas simili modo traderent. <sup>15</sup> Universusque Israël valde doluit, et egit pœnitentiam super interfectione unius tribus ex Israël.

<sup>16</sup> Dixeruntque majores natu : Quid faciemus reliquis, qui non acceperunt uxores ? omnes in Benjamin feminæ con-ciderunt, <sup>17</sup> et magna nobis cura, ingentique studio provi-dendum est, ne una tribus deleatur ex Israël. <sup>18</sup> Filias enim nostras eis dare non possumus, constricti juramento et ma-ledictione qua diximus : Maledictus qui dederit de filiabus suis uxorem Benjamin. <sup>19</sup> Ceperuntque consilium, atque di-ixerunt : Ecce solemnitas Domini est in Silo anniversaria, quæ sita est ad septentrionem urbis Bethel, et ad orientalem pla-gam viæ, quæ de Bethel tendit ad Sichimam, et ad meridiem oppidi Lebona. <sup>20</sup> Præceperuntque filiis Benjamin, atque di-ixerunt : Ite, ad latitatem in vineis. <sup>21</sup> Cumque videritis filias Silo ad ducendos choros ex more procedere, exite repente de vineis, et rapite ex eis singuli uxores singulas, et pergite in terram Benjamin. <sup>22</sup> Cumque venerint patres earum, ac fra-tres, et adversum vos queri coeperint atque jurgari, dicemus eis : Misericordia eorum : non enim rapuerunt eas jure bel-lantium atque victorum : sed rogantibus ut acciperent, non dedistis, et a vestra parte peccatum est. <sup>23</sup> Feceruntque filii Benjamin ut sibi fuerat imperatum : et juxta numerum suum, rapuerunt sibi de his quæ ducebant choros, uxores singulas : abieruntque in possessionem suam ædificantes urbes, et ha-bitantes in eis. <sup>24</sup> Filii quoque Israël reversi sunt per tribus et familias in tabernacula sua. In diebus illis non erat rex in Israël : sed unusquisque quod sibi rectum videbatur, hoc faciebat.

## LIBER RUTH

**1** In diebus unius judicis, quando judices praeerant, facta est fames in terra. Abiitque homo de Bethlehem Juda, ut peregrinaretur in regione Moabitide cum uxore sua ac duobus liberis. <sup>2</sup> Ipse vocabatur Elimelech, et uxor ejus Noëmi : et duo filii, alter Mahalon, et alter Chelion, Ephrathæi de Bethlehem Juda. Ingressique regionem Moabitidem, morabantur ibi. <sup>3</sup> Et mortuus est Elimelech maritus Noëmi : remansitque ipsa cum filiis. <sup>4</sup> Qui acceperunt uxores Moabitidas, quarum una vocabatur Orpha, altera vero Ruth. Manseruntque ibi decem annis, <sup>5</sup> et ambo mortui sunt, Mahalon videlicet et Chelion : remansitque mulier orbata duobus liberis ac marito. <sup>6</sup> Et surrexit ut in patriam pergeret cum utraque nuru sua de regione Moabitide : audierat enim quod respexisset Dominus populum suum, et dedisset eis escas.

<sup>7</sup> Egressa est itaque de loco peregrinationis suæ, cum utraque nuru : et jam in via revertendi posita in terram Juda, <sup>8</sup> dixit ad eas : Ite in domum matris vestræ : faciat vobiscum Dominus misericordiam, sicut fecistis cum mortuis, et mecum. <sup>9</sup> Det vobis invenire requiem in domibus virorum quos sortituræ estis. Et osculata est eas. Quæ elevata voce flere coeperunt, <sup>10</sup> et dicere : Tecum pergemus ad populum tuum. <sup>11</sup> Quibus illa respondit : Revertimini, filiæ meæ, cur venitis mecum ? num ultra habeo filios in utero meo, ut viros ex me sperare possitis ? <sup>12</sup> Revertimini, filiæ meæ, et abite : jam enim senectute confecta sum, nec apta vinculo conjugali : etiamsi possem hac nocte concipere, et parere filios, <sup>13</sup> si eos expectare velitis donec crescant, et annos pubertatis impleant, ante eritis vetulæ quam nubatis. Nolite, quæso, filiæ meæ : quia vestra angustia magis me premit, et egressa est manus Domini contra me. <sup>14</sup> Elevata igitur voce, rursum flere coeperunt : Orpha osculata est socrum, ac reversa est ; Ruth adhæsit socrui suæ : <sup>15</sup> cui dixit Noëmi : En reversa est cognata tua ad populum suum, et ad deos suos, vade cum ea. <sup>16</sup> Quæ respondit : Ne adverseris mihi ut relinquam te et abeam : quocumque enim perrexeris, pergam, et ubi morata fueris, et ego pariter morabor. Populus tuus populus meus, et Deus tuus Deus meus. <sup>17</sup> Quæ te terra morientem suscepit, in ea moriar : ibique locum accipiam sepulturæ. Hæc mihi faciat Dominus, et hæc addat, si non sola mors me et te separaverit.

<sup>18</sup> Videns ergo Noëmi quod obstinato animo Ruth decrevisset secum pergere, adversari noluit, nec ad suos ultra redditum persuadere : <sup>19</sup> profectæque sunt simul, et venerunt in Bethlehem. Quibus urbem ingressis, velox apud cunctos fama percrebruit : dicebantque mulieres : Hæc est illa Noëmi. <sup>20</sup> Quibus ait : Ne vocetis me Noëmi (id est, pulchræ), sed vocate me Mara (id est, amaram), quia amaritudine valde replevit me Omnipotens. <sup>21</sup> Egressa sum plena, et vacuam reduxit me Dominus. Cur ergo vocatis me Noëmi, quam Dominus humiliavit, et afflxit Omnipotens ? <sup>22</sup> Venit ergo Noëmi cum Ruth Moabitide nuru sua, de terra peregrinationis suæ : ac reversa est in Bethlehem, quando primum hordea metebantur.

**2** Erat autem viro Elimelech consanguineus, homo potens, et magnarum opum, nomine Booz. <sup>2</sup> Dixitque Ruth Moabitis ad socrum suum : Si jubes, vadam in agrum, et colligam spicas quæ fugerint manus metentium, ubicumque clementis in me patrisfamilias reperero gratiam. Cui illa respondit : Vade, filia mea. <sup>3</sup> Abiit itaque et colligebat spicas post terga metentium. Accidit autem ut ager ille haberet dominum nomine Booz, qui erat de cognitione Elimelech. <sup>4</sup> Et ecce, ipse veniebat de Bethlehem, dixitque messoribus : Dominus vobiscum. Qui responderunt ei : Benedic tibi Dominus. <sup>5</sup> Dixitque Booz juveni, qui messoribus praeerat : Cujus est hæc puella ? <sup>6</sup> Cui respondit : Hæc est Moabitis, quæ venit cum Noëmi, de regione Moabitide, <sup>7</sup> et rogavit ut spicas colligeret remanentes, sequens messorum vestigia : et de mane usque nunc stat in agro, et ne ad momentum quidem domum reversa est. <sup>8</sup> Et ait Booz ad Ruth : Audi, filia, ne vadas in alterum agrum ad colligendum, nec recedas ab hoc loco : sed jungere puellis meis, <sup>9</sup> et ubi messuerint, sequere. Mandavi enim pueris meis, ut nemo molestus sit tibi : sed etiam si sitieris, vade ad sarcinulas, et bibe aquas, de quibus et pueri bibunt. <sup>10</sup> Quæ cadens in faciem suam et adorans super terram, dixit ad eum : Unde mihi hoc, ut invenirem gratiam ante oculos tuos, et nosse me dignareris peregrinam mulierem ? <sup>11</sup> Cui ille respondit : Nuntiata sunt mihi omnia quæ feceris socrui tuæ post mortem viri tui : et quod reliqueris parentes tuos, et terram in qua nata es, et veneris ad populum, quem antea nesciebas. <sup>12</sup> Reddat tibi Dominus pro opere tuo, et plenam mercedem recipias a Domino Deo Isräel, ad quem venisti, et sub cuius configusti alas. <sup>13</sup> Quæ ait : Inveni gratiam apud oculos tuos, domine mi, qui consolatus es me, et locutus es ad cor ancillæ tuæ, quæ non sum similis unius puellarum tuarum. <sup>14</sup> Dixitque ad eam Booz : Quando hora vescendi fuerit, veni huc, et comedere panem, et intinge buccellam tuam in aceto. Sedit itaque ad messorum latus, et concessit polentam sibi, comeditque et saturata est, et tulit reliquias. <sup>15</sup> Atque inde surrexit, ut spicas ex more colligeret. Præcepit autem Booz pueris suis, dicens : Etiam si vobiscum metere voluerit, ne prohibeatis eam : <sup>16</sup> et de vestris quoque manipulis projicite de industria, et remanere permittite, ut absque rubore colligat, et colligentem nemo corripiat. <sup>17</sup> Collegit ergo in agro usque ad vesperam : et quæ collegerat virga cædens et excutiens, invenit hordei quasi ephi mensuram, id est, tres modios. <sup>18</sup> Quos portans reversa est in civitatem, et ostendit socrui suæ : insuper protulit, et dedit ei de reliquiis cibi sui, quo saturata fuerat. <sup>19</sup> Dixitque ei socrus sua : Ubi hodie collegisti, et ubi fecisti opus ? sit benedictus qui misertus est tui. Indicavitque ei apud quem fuisset operata : et nomen dixit viri, quod Booz vocaretur. <sup>20</sup> Cui respondit Noëmi : Benedictus sit a Domino : quoniam eamdem gratiam, quam præbuerat vivis, servavit et mortuis. Rursumque ait : Propinquus noster est homo. <sup>21</sup> Et ait Ruth : Hoc quoque, inquit, præcepit mihi, ut tamdiu messoribus ejus jungerer, donec omnes segetes meterentur. <sup>22</sup> Cui dixit socrus : Melius est, filia mea, ut cum puellis ejus exeat ad metendum, ne in alieno agro quispiam resistat tibi. <sup>23</sup> Juncta est itaque puellis Booz : et tamdiu cum eis messuit, donec hordea et triticum in horreis conderentur.

**3** Postquam autem reversa est ad socrum suam, audivit ab ea : Filia mea, quæram tibi requiem, et providebo ut bene sit tibi. <sup>2</sup> Booz iste, cuius puellis in agro juncta es, propinquus noster est, et hac nocte aream hordei ventilat. <sup>3</sup> Lavare igitur, et ungere, et induere cultioribus vestimentis, et descendere in aream : non te videat homo, donec esum potumque finierit. <sup>4</sup> Quando autem ierit ad dormiendum, nota locum in quo dormiat : veniesque et discooperies pallium, quo operitur a parte pedum, et projicies te, et ibi jacebis : ipse autem dicet quid agere debeas. <sup>5</sup> Quæ respondit : Quidquid præceperis, faciam. <sup>6</sup> Descenditque in aream, et fecit omnia quæ sibi imperaverat socrus.

<sup>7</sup> Cumque comedisset Booz, et bibisset, et factus esset hilarior, issetque ad dormiendum juxta acervum manipulorum, venit absconde, et discooperto pallio, a pedibus ejus se projectit. <sup>8</sup> Et ecce, nocte jam media expavit homo, et conturbatus est : viditque mulierem jacentem ad pedes suos, <sup>9</sup> et ait illi : Quæ es ? Illaque respondit : Ego sum Ruth ancilla tua : expande pallium tuum super famulam tuam, quia propinquus es. <sup>10</sup> Et ille : Benedicta, inquit, es a Domino, filia, et priorem misericordiam posteriore superasti : quia non est secuta juvenes, pauperes sive divites. <sup>11</sup> Noli ergo metuere, sed quidquid dixeris mihi, faciam tibi. Scit enim omnis populus, qui habitat intra portas urbis mee, mulierem te esse virtutis. <sup>12</sup> Nec abnuo me propinquum, sed est alius me propinquior. <sup>13</sup> Quiesce hac nocte : et facto mane, si te voluerit propinquitatis jure retinere, bene res acta est : sin autem ille noluerit, ego te absque ulla dubitatione suscipiam, vivit Dominus. Dormi usque mane. <sup>14</sup> Dormivit itaque ad pedes ejus, usque ad noctis abscessum. Surrexit itaque antequam homines se cognoscerent mutuo, et dixit Booz : Cave ne quis noverit quod hoc veneris. <sup>15</sup> Et rursum : Expande, inquit, pallium tuum, quo operiris, et tene utraque manu. Qua extende, et tenente, mensus est sex modios hordei, et posuit super eam. Quæ portans ingressa est civitatem, <sup>16</sup> et venit ad socrum suam. Quæ dixit ei : Quid egisti, filia ? Narravitque ei omnia, quæ sibi fecisset homo. <sup>17</sup> Et ait : Ecce sex modios hordei dedit mihi, et ait : Nolo vacuam te reverti ad socrum tuam. <sup>18</sup> Dicitque Noëmi : Expecta, filia, donec videamus quem res exitum habeat : neque enim cessabit homo, nisi compleverit quod locutus est.

**4** Ascendit ergo Booz ad portam, et sedit ibi. Cumque visisset propinquum præterire, de quo prius sermo habitus est, dixit ad eum : Declina paulisper, et sede hic : vocans eum nomine suo. Qui divertit, et sedit. <sup>2</sup> Tollens autem Booz decem viros de senioribus civitatis, dixit ad eos : Sedete hic. <sup>3</sup> Quibus sedentibus, locutus est ad propinquum : Partem agri fratri nostri Elimelech vendet Noëmi, quæ reversa est de regione Moabitide : <sup>4</sup> quod audire te volui, et tibi dicere coram cunctis sedentibus, et majoribus natu de populo meo. Si vis possidere jure propinquitatis, eme, et posside : sin autem displicet tibi, hoc ipsum indica mihi, ut sciam quid facere debeam : nullus enim est propinquus, excepto te, qui prior es, et me, qui secundus sum. At ille respondit : Ego agrum emam. <sup>5</sup> Cui dixit Booz : Quando emeris agrum de manu mulieris, Ruth quoque Moabitidem, quæ uxor defuncti fuit, debes accipere : ut suscites nomen propinqui tui in hæredi-

tate sua. <sup>6</sup> Qui respondit : Cedo juri propinquitatis : neque enim posteritatem familiæ meæ delere debo : tu meo utere privilegio, quo me libenter carere profiteor. <sup>7</sup> Hic autem erat mos antiquitus in Israël inter propinquos, ut si quando alter alteri suo juri cedebat, ut esset firma concessio, solvebat homo calceamentum suum, et dabat proximo suo : hoc erat testimonium cessionis in Israël. <sup>8</sup> Dixit ergo propinquo suo Booz : Tolle calceamentum tuum. Quod statim solvit de pede suo. <sup>9</sup> At ille majoribus natu, et universo populo : Testes vos, inquit, estis hodie, quod possederim omnis quæ fuerunt Elimelech, et Chelion, et Mahalon, tradente Noëmi ; <sup>10</sup> et Ruth Moabitidem, uxorem Mahalon, in conjugium sumpserim, ut suscitem nomen defuncti in hæreditate sua, ne vocabulum ejus de familia sua ac fratribus et populo deleatur. Vos, inquam, hujus rei testes estis. <sup>11</sup> Respondit omnis populus, qui erat in porta, et majores natu : Nos testes sumus : faciat Dominus hanc mulierem, quæ ingreditur domum tuam, sicut Rachel et Liam, quæ ædificaverunt domum Israël : ut sit exemplum virtutis in Ephratha, et habeat celebre nomen in Bethlehem : <sup>12</sup> fiatque domus tua sicut domus Phares, quem Thamar peperit Judæ, de semine quod tibi dederit Dominus ex hac puella.

<sup>13</sup> Tulit itaque Booz Ruth, et accepit uxorem : ingressusque est ad eam, et dedit illi Dominus ut conciperet, et pareret filium. <sup>14</sup> Dixeruntque mulieres ad Noëmi : Benedictus Dominus, qui non est passus ut deficeret successor familiæ tuæ, et vocaretur nomen ejus in Israël : <sup>15</sup> et habeas qui consoletur animam tuam, et enutriat senectutem : de nuru enim tua natus est, quæ te diligit, et multo tibi melior est, quam si septem haberet filios. <sup>16</sup> Suscepimusque Noëmi puerum posuit in sinu suo, et nutricis ac gerulæ fungebatur officio. <sup>17</sup> Vicinæ autem mulieris congratulantes ei, et dicentes : Natus est filius Noëmi : vocaverunt nomen ejus Obed : hic est pater Isai, patris David. <sup>18</sup> Hæ sunt generationes Phares : Phares genuit Esron, <sup>19</sup> Esron genuit Aram, Aram genuit Aminadab, <sup>20</sup> Aminadab genuit Nahasson, Nahasson genuit Salmon, <sup>21</sup> Salmon genuit Booz, Booz genuit Obed, <sup>22</sup> Obed genuit Isai, Isai genuit David.

# LIBER PRIMUS REGUM

**1** Fuit vir unus de Ramathaimsophim, de monte Ephraim, et nomen ejus Elcana, filius Jeroham, filii Eliu, filii Thohu, filii Suph, Ephrathæus : <sup>2</sup> et habuit duas uxores, nomen uni Anna, et nomen secundæ Phenenna. Fueruntque Phenennæ filii : Annae autem non erant liberi. <sup>3</sup> Et ascendebat vir ille de civitate sua statutis diebus, ut adoraret et sacrificaret Domino exercituum in Silo. Erant autem ibi duo filii Heli, Ophni et Phinees, sacerdotes Domini. <sup>4</sup> Venit ergo dies, et immolavit Elcana, deditque Phenennæ uxori suæ, et cunctis filiis ejus et filiabus, partes : <sup>5</sup> Annae autem dedit partem unam tristis, quia Annam diligebat. Dominus autem conluserat vulvam ejus. <sup>6</sup> Affligebat quoque eam æmula ejus, et vehementer angebat, in tantum ut exprobraret quod Dominus conclusset vulvam ejus : <sup>7</sup> sicque faciebat per singulos annos : cum redeunte tempore ascenderent ad templum Domini, et sic provocabat eam : porro illa flebat, et non capiebat cibum. <sup>8</sup> Dixit ergo ei Elcana vir suus : Anna, cur fles ? et quare non comedis ? et quam ob rem affligitur cor tuum ? numquid non ego melior tibi sum, quam decem filii ?

<sup>9</sup> Surrexit autem Anna postquam comederat et biberat in Silo. Et Heli sacerdote sedente super sellam ante postes templi Domini, <sup>10</sup> cum esset Anna amaro animo, oravit ad Dominum, flens largiter, <sup>11</sup> et votum vovit, dicens : Domine exercituum, si respiciens videris afflictionem famulæ tuæ, et recordatus mei fueris, nec oblitus ancillæ tuæ, dederisque servæ tuæ sexum virilem : dabo eum Domino omnibus diebus vitae ejus, et novacula non ascendet super caput ejus.

<sup>12</sup> Factum est autem, cum illa multiplicaret preces coram Domino, ut Heli observaret os ejus. <sup>13</sup> Porro Anna loquebatur in corde suo, tantumque labia illius movebantur, et vox penitus non audiebatur. Æstimavit ergo eam Heli temulenta, <sup>14</sup> dixitque ei : Usquequo ebria eris ? digere paulisper vinum, quo mades. <sup>15</sup> Respondens Anna : Nequaquam, inquit, domine mi : nam mulier infelix nimis ego sum : vimunque et omne quod inebriare potest, non bibi, sed effudi animam meam in conspectu Domini. <sup>16</sup> Ne reputes ancillam tuam quasi unam de filiabus Belial : quia ex multitudine doloris et mceroris mei locuta sum usque in præsens. <sup>17</sup> Tunc Heli ait ei : Vade in pace : et Deus Israël det tibi petitionem tuam quam rogasti eum. <sup>18</sup> Et illa dixit : Utinam inveniat ancilla tua gratiam in oculis tuis. Et abiit mulier in viam suam, et comedit, vultusque illius non sunt amplius in diversa mutati. <sup>19</sup> Et surrexerunt mane, et adoraverunt coram Domino : reversique sunt, et venerunt in domum suam Ramatha.

Cognovit autem Elcana Annam uxorem suam : et recordatus est ejus Dominus. <sup>20</sup> Et factum est post circulum dierum, concepit Anna, et peperit filium : vocavitque nomen ejus Samuel, eo quod a Domino postulasset eum. <sup>21</sup> Ascendit autem vir ejus Elcana, et omnis domus ejus, ut immolaret Domino hostiam solemnem, et votum suum. <sup>22</sup> Et Anna non ascendit : dixit enim viro suo : Non vadam donec ablactetur infans, et ducam eum, ut appareat ante conspectum Domini, et maneat ibi jugiter. <sup>23</sup> Et ait ei Elcana vir suus : Fac quod bonum tibi videtur, et mane donec ablactes eum : precorque

ut impleat Dominus verbum suum. Mansit ergo mulier, et lactavit filium suum, donec amoveret eum a lacte.

<sup>24</sup> Et adduxit eum secum, postquam ablactaverat, in vitulis tribus, et tribus modiis farinæ, et amphora vini, et adduxit eum ad domum Domini in Silo. Puer autem erat adhuc infantulus : <sup>25</sup> et immolaverunt vitulum, et obtulerunt puerum Heli. <sup>26</sup> Et ait Anna : Obsecro mi domine, vivit anima tua, domine : ego sum illa mulier, quæ steti coram te hic orans Dominum. <sup>27</sup> Pro puerō isto oravi, et dedit mihi Dominus petitionem meam quam postulavi eum. <sup>28</sup> Idcirco et ego commodavi eum Domino cunctis diebus quibus fuerit commodatus Domino. Et adoraverunt ibi Dominum.

Et oravit Anna, et ait :

**2** Exultavit cor meum in Domino,  
et exaltatum est cornu meum in Deo meo ;  
dilatatum est os meum super inimicos meos :  
quia lætata sum in salutari tuo.

<sup>2</sup> Non est sanctus, ut est Dominus,  
neque enim est alius extra te,  
et non est fortis sicut Deus noster.

<sup>3</sup> Nolite multiplicare loqui sublimia gloriantes ;  
recedant vetera de ore vestro :

quia Deus scientiarum Dominus est,  
et ipsi præparantur cogitationes.

<sup>4</sup> Arcus fortium superatus est,  
et infirmi accincti sunt robore.

<sup>5</sup> Repleti prius, pro panibus se locaverunt :  
et famelici saturati sunt,  
donec sterilis peperit plurimos :  
et quæ multos habebat filios, infirmata est.

<sup>6</sup> Dominus mortificat et vivificat ;  
deducit ad inferos et reducit.

<sup>7</sup> Dominus pauperem facit et ditat,  
humiliat et sublevat.

<sup>8</sup> Suscitat de pulvere egenum,  
et de stercore elevat pauperem :  
ut sedeat cum principibus,  
et solium gloriae teneat.

Domini enim sunt cardines terræ,  
et posuit super eos orbem.

<sup>9</sup> Pedes sanctorum suorum servabit,  
et impii in tenebris conticescent :

quia non in fortitudine sua roborabit vir.

<sup>10</sup> Dominum formidabunt adversarii ejus :  
et super ipsos in cælis tonabit.

Dominus judicabit fines terræ,  
et dabit imperium regi suo,  
et sublimabit cornu christi sui.

<sup>11</sup> Et abiit Elcana Ramatha, in domum suam : puer autem erat minister in conspectu Domini ante faciem Heli sacerdotis.

<sup>12</sup> Porro filii Heli, filii Belial, nescientes Dominum, <sup>13</sup> neque officium sacerdotum ad populum : sed quicumque immolasset victimam, veniebat puer sacerdotis, dum coquerentur carnes, et habebat fuscinulam tridentem in manu sua, <sup>14</sup> et mittebat eam in lebetem, vel in caldarium, aut in ollam, sive in cacabum : et omne quod levabat fuscinula, tollebat

sacerdos sibi : sic faciebat universo Israëli venientium in Silo. <sup>15</sup> Etiam antequam adolerent adipem, veniebat puer sacerdotis, et dicebat immolanti : Da mihi carnem, ut coquam sacerdoti : non enim accipiam a te carnem coctam, sed crudam. <sup>16</sup> Dicebatque illi immolans : Incendatur primum juxta morem hodie adeps, et tolle tibi quantumcumque desiderat anima tua. Qui respondens aiebat ei : Nequaquam : nunc enim dabis, alioquin tollam vi. <sup>17</sup> Erat ergo peccatum puerorum grande nimis coram Domino : quia retrahebant homines a sacrificio Domini.

<sup>18</sup> Samuel autem ministrabat ante faciem Domini, puer acinctus ephod lineo. <sup>19</sup> Et tunicam parvam faciebat ei mater sua, quam afferebat statutis diebus, ascendens cum viro suo, ut immolaret hostiam solemnum. <sup>20</sup> Et benedixit Heli Elcanæ et uxori ejus : dixitque ei : Reddat tibi Dominus semen de muliere hac, pro fœnore quod commodasti Domino. Et abierunt in locum suum. <sup>21</sup> Visitavit ergo Dominus Annam, et concepit, et peperit tres filios, et duas filias : et magnificatus est puer Samuel apud Dominum.

<sup>22</sup> Heli autem erat senex valde, et audivit omnia quæ faciebant filii sui universo Israëli, et quomodo dormiebant cum mulieribus quæ observabant ad ostium tabernaculi : <sup>23</sup> et dixit eis : Quare facitis res hujuscemodi quas ego audio, res pessimas, ab omni populo ? <sup>24</sup> Nolite, filii mei : non enim est bona fama quam ego audio, ut transgredi faciatis populum Domini. <sup>25</sup> Si peccaverit vir in virum, placari ei potest Deus : si autem in Dominum peccaverit vir, quis orabit pro eo ? Et non audierunt vocem patris sui : quia voluit Dominus occidere eos. <sup>26</sup> Puer autem Samuel proficiebat atque crescebat, et placebat tam Domino quam hominibus.

<sup>27</sup> Venit autem vir Dei ad Heli, et ait ad eum : Hæc dicit Dominus : Numquid non aperte revelatus sum domui patris tui, cum essent in Ægypto in domo Pharaonis ? <sup>28</sup> Et elegi eum ex omnibus tribubus Israël mihi in sacerdotem, ut ascenderet ad altare meum, et adoleret mihi incensum, et portaret ephod coram me : et dedi domui patris tui omnia de sacrificiis filiorum Israël. <sup>29</sup> Quare calce abjecisti victimam meam, et munera mea quæ præcepisti ut offerrentur in templo : et magis honorasti filios tuos quam me, ut comederetis primitias omnis sacrificii Israël populi mei ? <sup>30</sup> Propterea ait Dominus Deus Israël : Loquens locutus sum, ut domus tua, et domus patris tui, ministraret in conspectu meo usque in sempiternum. Nunc autem dicit Dominus : Absit hoc a me : sed quicumque glorificaverit me, glorificabo eum : qui autem contemnunt me, erunt ignobiles. <sup>31</sup> Ecce dies veniunt, et præcidam brachium tuum, et brachium domus patris tui, ut non sit senex in domo tua. <sup>32</sup> Et videbis æmulum tuum in templo, in universis prosperis Israël : et non erit senex in domo tua omnibus diebus. <sup>33</sup> Verumtamen non auferam penitus virum ex te ab altari meo : sed ut deficiant oculi tui, et tabescat anima tua : et pars magna domus tuæ morietur cum ad virilem ætatem venerit. <sup>34</sup> Hoc autem erit tibi signum, quod venturum est duobus filiis tuis, Ophni et Phinees : in die uno morientur ambo. <sup>35</sup> Et suscito mihi sacerdotem fidelem, qui juxta cor meum et animam meam faciet : et ædificabo ei domum fidelem, et ambulabit coram christo meo cunctis diebus. <sup>36</sup> Futurum est autem,

ut quicumque remanserit in domo tua, veniat ut oretur pro eo, et offerat nummum argenteum, et tortam panis, dicatque : Dimitte me, obsecro, ad unam partem sacerdotalem, ut comedam buccellam panis.

**3** Puer autem Samuel ministrabat Domino coram Heli, et sermo Domini erat pretiosus in diebus illis : non erat visio manifesta. <sup>2</sup> Factum est ergo in die quadam, Heli jacebat in loco suo, et oculi ejus caligaverant, nec poterat videre : <sup>3</sup> lucerna Dei antequam extingueretur, Samuel dormiebat in templo Domini, ubi erat arca Dei. <sup>4</sup> Et vocavit Dominus Samuel. Qui respondens, ait : Ecce ego. <sup>5</sup> Et cucurrit ad Heli, et dixit : Ecce ego : vocasti enim me. Qui dixit : Non vocavi : revertere, et dormi. Et abiit, et dormivit. <sup>6</sup> Et adjecit Dominus rursum vocare Samuelem. Consurgensque Samuel, abiit ad Heli, et dixit : Ecce ego, quia vocasti me. Qui respondit : Non vocavi te, fili mi : revertere et dormi. <sup>7</sup> Porro Samuel neclum sciebat Dominum, neque revelatus fuerat ei sermo Domini. <sup>8</sup> Et adjecit Dominus, et vocavit adhuc Samuelem tertio. Qui consurgens abiit ad Heli, <sup>9</sup> et ait : Ecce ego, quia vocasti me. Intellexit ergo Heli quia Dominus vocaret puerum : et ait ad Samuelem : Vade, et dormi : et si deinceps vocaverit te, dices : Loquere, Domine, quia audit servus tuus. Abiit ergo Samuel, et dormivit in loco suo. <sup>10</sup> Et venit Dominus, et stetit : et vocavit, sicut vocaverat secundo : Samuel, Samuel. Et ait Samuel : Loquere, Domine, quia audit servus tuus. <sup>11</sup> Et dixit Dominus ad Samuelem : Ecce ego facio verbum in Israël, quod quicunque audierit, tinnient ambæ aures ejus. <sup>12</sup> In die illa suscitabo adversum Heli omnia quæ locutus sum super domum ejus : incipiam, et complebo. <sup>13</sup> Prædicti enim ei quod judicaturus essem domum ejus in æternum propter iniuritatem, eo quod noverat indigne agere filios suos, et non corripuerit eos. <sup>14</sup> Idcirco juravi domui Heli quod non expietur iniuritas domus ejus victimis et muneribus usque in æternum.

<sup>15</sup> Dormivit autem Samuel usque mane, aperuitque ostia domus Domini. Et Samuel timebat indicare visionem Heli. <sup>16</sup> Vocavit ergo Heli Samuelem, et dixit : Samuel fili mi ? Qui respondens ait : Præsto sum. <sup>17</sup> Et interrogavit eum : Quis est sermo, quem locutus est Dominus ad te ? oro te ne celaveris me : hæc faciat tibi Deus, et hæc addat, si absconditis a me sermonem ex omnibus verbis quæ dicta sunt tibi. <sup>18</sup> Indicavit itaque ei Samuel universos sermones, et non abscondit ab eo. Et ille respondit : Dominus est : quod bonum est in oculis suis faciat.

<sup>19</sup> Crevit autem Samuel, et Dominus erat cum eo, et non cecidit ex omnibus verbis ejus in terram. <sup>20</sup> Et cognovit universus Israël, a Dan usque Bersabee, quod fidelis Samuel propheta esset Domini. <sup>21</sup> Et addidit Dominus ut appareret in Silo, quoniam revelatus fuerat Dominus Samuelei in Silo juxta verbum Domini. Et evenit sermo Samuelis universo Israëli.

**4** Et factum est in diebus illis, convenerunt Philisthiim in pugnam : et egressus est Israël obviam Philisthiim in prælium, et castrametatus est juxta lapidem Adjutorii. Porro Philisthiim venerunt in Aphec,<sup>2</sup> et instruxerunt aciem contra Israël. Initio autem certamine, terga vertit Israël Philisthæis :

et cæsa sunt in illo certamine passim per agros, quasi quatuor millia virorum.<sup>3</sup> Et reversus est populus ad castra : dixeruntque majores natu de Israël : Quare percussit nos Dominus hodie coram Philisthiim ? afferamus ad nos de Silo arcam foederis Domini, et veniat in medium nostri, ut salvet nos de manu inimicorum nostrorum.<sup>4</sup> Misit ergo populus in Silo, et tulerunt inde arcam foederis Domini exercitum sedentis super cherubim : erantque duo filii Heli cum arca foederis Dei, Ophni et Phinees.<sup>5</sup> Cumque venisset arca foederis Domini in castra, vociferatus est omnis Israël clamore grandi, et personuit terra.<sup>6</sup> Et audierunt Philisthiim vocem clamoris, dixeruntque : Quænam est hæc vox clamoris magni in castris Hebræorum ? Et cognoverunt quod arca Domini venisset in castra.<sup>7</sup> Timueruntque Philisthiim, dicentes : Venit Deus in castra. Et ingemuerunt, dicentes :<sup>8</sup> Væ nobis : non enim fuit tanta exultatio heri et nudiustertius : vae nobis. Quis nos salvabit de manu deorum sublimium istorum ? hi sunt dñi, qui percosserunt Ægyptum omni plaga in deserto.<sup>9</sup> Confortamini, et estote viri, Philisthiim, ne serviatis Hebræis, sicut et illi servierunt vobis : confortamini, et bellate.<sup>10</sup> Pugnaverunt ergo Philisthiim, et cæsus est Israël, et fugit unusquisque in tabernaculum suum : et facta est plaga magna nimis, et ceciderunt de Israël triginta millia peditum.<sup>11</sup> Et arca Dei capta est : duo quoque filii Heli mortui sunt, Ophni et Phinees.

<sup>12</sup> Currens autem vir de Benjamin ex acie, venit in Silo in die illa, scissa veste, et conspersus pulvere caput.<sup>13</sup> Cumque ille venisset, Heli sedebat super sellam contra viam spectans. Erat enim cor ejus pavens pro arca Dei. Vir autem ille postquam ingressus est, nuntiavit urbi : et ululavit omnis civitas.<sup>14</sup> Et audivit Heli sonitum clamoris, dixitque : Quis est hic sonitus tumultus hujus ? At ille festinavit, et venit, et nuntiavit Heli.<sup>15</sup> Heli autem erat nonaginta et octo annorum, et oculi ejus caligaverant, et videre non poterat.<sup>16</sup> Et dixit ad Heli : Ego sum qui veni de prælio, et ego qui de acie fugi hodie. Cui ille ait : Quid actum est, fili mi ?<sup>17</sup> Respondens autem ille qui nuntiabat : Fugit, inquit, Israël coram Philisthiim, et ruina magna facta est in populo : insuper et duo filii tui mortui sunt, Ophni et Phinees, et arca Dei capta est.<sup>18</sup> Cumque ille nominasset arcam Dei, cecidit de sella retrorsum juxta ostium, et fractis cervicibus mortuus est. Senex enim erat vir et grandævus : et ipse judicavit Israël quadraginta annis.<sup>19</sup> Nurus autem ejus, uxor Phinees, prægnans erat, vicinaque partu : et auditio nuntio quod capta esset arca Dei, et mortuus esset socer suus et vir suus, incurvavit se et peperit : irruerant enim in eam dolores subiti.<sup>20</sup> In ipso autem momento mortis ejus, dixerunt ei quæ stabant circa eam : Ne timeas, quia filium peperisti. Quæ non respondit eis, neque animadvertisit.<sup>21</sup> Et vocabit puerum Ichabod, dicens : Translata est gloria de Israël, quia capta est arca Dei, et pro socero suo et pro viro suo ;<sup>22</sup> et ait : Translata est gloria ab Israël, eo quod capta esset arca Dei.

**5** Philisthiim autem tulerunt arcam Dei, et asportaverunt eam a lapide Adjutorii in Azotum.<sup>2</sup> Tuleruntque Philisthiim arcam Dei, et intulerunt eam in templum Dagon, et statuerunt eam juxta Dagon.<sup>3</sup> Cumque surrexissem diluculo Azotii altera die, ecce Dagon jacebat pronus in terra ante

arcam Domini : et tulerunt Dagon, et restituerunt eum in locum suum.<sup>4</sup> Rursumque mane die altera consurgentis, invenerunt Dagon jacentem super faciem suam in terra coram arca Domini : caput autem Dagon, et duæ palmæ manus ejus abscissæ erant super limen :<sup>5</sup> porro Dagon solus truncus remanserat in loco suo. Propter hanc causam non calcant sacerdotes Dagon, et omnes qui ingrediuntur templum ejus, super limen Dagon in Azoto, usque in hodiernum diem.<sup>6</sup> Aggravata est autem manus Domini super Azotios, et demolitus est eos : et percussit in secretiori parte natum Azotum, et fines ejus. Et ebullierunt villæ et agri in medio regionis illius, et nati sunt mures et facta est confusio mortis magnæ in civitate.<sup>7</sup> Videntes autem viri Azotii hujuscemodi plagam, dixerunt : Non maneat arca Dei Israël apud nos : quoniam dura est manus ejus super nos, et super Dagon deum nostrum.<sup>8</sup> Et mittentes congregaverunt omnes satrapas Philisthinorum ad se, et dixerunt : Quid faciemus de arca Dei Israël ? Responderuntque Gethæi : Circumducatur arca Dei Israël. Et circumduxerunt arcam Dei Israël.<sup>9</sup> Illis autem circumducentibus eam, fiebat manus Domini per singulas civitates interfectionis magnæ nimis : et percutiebat viros uniuscujusque urbis, a parvo usque ad majorem, et computrescebant prominentes extales eorum. Inieruntque Gethæi consilium, et fecerunt sibi sedes pelliceas.<sup>10</sup> Miserrunt ergo arcam Dei in Accaron. Cumque venisset arca Dei in Accaron, exclamaverunt Accaronitæ, dicentes : Adduxerunt ad nos arcam Dei Israël ut interficiat nos et populum nostrum.<sup>11</sup> Miserunt itaque et congregaverunt omnes satrapas Philisthinorum : qui dixerunt : Dimitte arcam Dei Israël, et revertatur in locum suum, et non interficiat nos cum populo nostro.<sup>12</sup> Fiebat enim pavor mortis in singulis urbibus, et gravissima valde manus Dei. Viri quoque qui mortui non fuerant, percutiebantur in secretiori parte natum : et ascendebat ululatus uniuscujusque civitatis in cælum.

**6** Fuit ergo arca Domini in regione Philistinorum septem mensibus.<sup>2</sup> Et vocaverunt Philisthiim sacerdotes et divinos, dicentes : Quid faciemus de arca Domini ? indicate nobis quomodo remittamus eam in locum suum. Qui dixerunt :<sup>3</sup> Si remittitis arcam Dei Israël, nolite dimittere eam vacuam, sed quod debetis, reddite ei pro peccato, et tunc curabimini : et sciatis quare non recedat manus ejus a vobis.<sup>4</sup> Qui dixerunt : Quid est quod pro delicto reddere debeamus ei ? Responderuntque illi :<sup>5</sup> Juxta numerum provinciarum Philistinorum quinque annos aureos facietis, et quinque mures aureos : quia plaga una fuit omnibus vobis, et satrapis vestris. Facietisque similitudines anorum vestrorum, et similitudines murium, qui demoliti sunt terram : et dabitis Deo Israël gloriam, si forte relevet manum suam a vobis, et a diis vestris, et a terra vestra.<sup>6</sup> Quare aggravatis corda vestra, sicut aggravavit Ægyptus et Pharao cor suum ? nonne postquam percussus est, tunc dimisit eos, et abierunt ?<sup>7</sup> Nunc ergo arripite et facite plastrum novum unum : et duas vaccas foetas, quibus non est impositum jugum, jungite in plaastro, et recludite vitulos earum domi.<sup>8</sup> Tolletisque arcam Domini, et ponitis in plaastro, et vasa aurea quæ ex solvistis ei pro delicto, ponitis in capsellam ad latus ejus : et dimitte eam ut vadat.<sup>9</sup> Et aspicietis : et si quidem per

viam finium suorum ascenderit contra Bethsames, ipse fecit nobis hoc malum grande : sin autem, minime : sciemus quia nequaquam manus ejus tetigit nos, sed casu accidit.

<sup>10</sup> Fecerunt ergo illi hoc modo : et tollentes duas vaccas quæ lactabant vitulos, junxerunt ad plaustrum, vitulosque earum concluserunt domi. <sup>11</sup> Et posuerunt arcam Dei super plaustrum, et capsellam quæ habebat mures aureos et similitudines anorum. <sup>12</sup> Ibant autem in directum vaccæ per viam quæ dicit Bethsames, et itinere uno gradiebantur, pergentes et mugientes : et non declinabant neque ad dextram neque ad sinistram : sed et satrapæ Philisthiim sequebantur usque ad terminos Bethsames. <sup>13</sup> Porro Bethsamite metebant triticum in valle : et elevantes oculos suos, viderunt arcam, et gavisi sunt cum vidissent. <sup>14</sup> Et plaustrum venit in agrum Josue Bethsamitæ, et stetit ibi. Erat autem ibi lapis magnus, et conciderunt ligna plaustrum, vaccasque imposuerunt super ea holocaustum Domino. <sup>15</sup> Levitæ autem deposuerunt arcam Dei, et capsellam quæ erat juxta eam, in qua erant vasa aurea, et posuerunt super lapidem grandem. Viri autem Bethsamite obtulerunt holocausta, et immolaverunt victimas in die illa Domino. <sup>16</sup> Et quinque satrapæ Philisthinorum viderunt, et reversi sunt in Accaron in die illa. <sup>17</sup> Hi sunt autem ani aurei quos reddiderunt Philisthiim pro delicto, Domino : Azotus unum, Gaza unum, Ascalon unum, Geth unum, Accaron unum : <sup>18</sup> et mures aureos secundum numerum urbium Philisthiim, quinque provinciarum, ab urbe murata usque ad villam quæ erat absque muro, et usque ad Abelmagnum, super quem posuerunt arcam Domini, quæ erat usque in illum diem in agro Josue Bethsamitis.

<sup>19</sup> Percussit autem de viris Bethsamitibus, eo quod vi-dissent arcam Domini : et percussit de populo septuaginta viros, et quinquaginta millia plebis. Luxitque populus, eo quod Dominus percussisset plebem plaga magna. <sup>20</sup> Et dixerunt viri Bethsamitæ : Quis poterit stare in conspectu Domini Dei sancti hujus ? et ad quem ascendet a nobis ? <sup>21</sup> Miserun-que nuntios ad habitatores Cariathiarim, dicentes : Reduxe-runt Philisthiim arcam Domini : descendite, et reducite eam ad vos.

**7** Venerunt ergo viri Cariathiarim, et reduxerunt arcam Domini, et intulerunt eam in domum Abinadab in Gabaa : Eleazarum autem filium ejus sanctificaverunt, ut custodiret arcam Domini.

<sup>2</sup> Et factum est, ex qua die mansit arca Domini in Cariathiarim, multiplicati sunt dies (erat quippe jam annus vi-gesimus), et requievit omnis domus Israël post Dominum. <sup>3</sup> Ait autem Samuel ad universam domum Israël, dicens : Si

in toto corde vestro revertimini ad Dominum, auferte deos alienos de medio vestri, Baalim et Astaroth : et præparate corda vestra Domino, et servite ei soli, et eruet vos de manu Philisthiim. <sup>4</sup> Abstulerunt ergo filii Israël Baalim et Astaroth, et servierunt Domino soli. <sup>5</sup> Dixit autem Samuel : Congregate universum Israël in Maspheath, ut orem pro vobis Dominum. <sup>6</sup> Et convenerunt in Maspheath : hauseruntque aquam, et effuderunt in conspectu Domini : et jejunaverunt in die illa atque dixerunt ibi : Peccavimus Domino. Judicavitque Samuel filios Israël in Maspheath. <sup>7</sup> Et audierunt Philisthiim quod congregati essent filii Israël in Maspheath,

et ascenderunt satrapæ Philisthinorum ad Israël. Quod cum audissent filii Israël, timuerunt a facie Philisthinorum. <sup>8</sup> Di-xeruntque ad Samuelem : Ne cesses pro nobis clamare ad Dominum Deum nostrum, ut salvet nos de manu Philisthi-norum. <sup>9</sup> Tulit autem Samuel agnum lactentem unum, et obtulit illum holocaustum integrum Domino : et clamavit Samuel ad Dominum pro Israël, et exaudivit eum Dominus.

<sup>10</sup> Factum est autem, cum Samuel offerret holocaustum, Philisthiim iniere prælium contra Israël : intonuit autem Do-minus fragore magno in die illa super Philisthiim, et exter-ruit eos, et cæsi sunt a facie Israël. <sup>11</sup> Egressique viri Israël de Maspheath, persecuti sunt Philisthæos, et percusserunt eos usque ad locum qui erat subter Bethchar. <sup>12</sup> Tulit autem Samuel lapidem unum, et posuit eum inter Maspheath et in-ter Sen : et vocavit nomen loci illius, Lapis adjutorii. Dixit-que : Hucusque auxiliatus est nobis Dominus. <sup>13</sup> Et humiliati sunt Philisthiim, nec apposuerunt ultra ut venirent in termi-nos Israël. Facta est itaque manus Domini super Philisthæos cunctis diebus Samuelis. <sup>14</sup> Et redditæ sunt urbes quas tu-lerant Philisthiim ab Israël, Israëli, ab Accaron usque Geth, et terminos suos : liberavitque Israël de manu Philistino-rum, eratque pax inter Israël et Amorrhæum. <sup>15</sup> Judicabat quoque Samuel Israëlem cunctis diebus vitæ sue : <sup>16</sup> et ibat per singulos annos circuiens Bethel et Galgala et Maspheath, et judicabat Israëlem in supradictis locis. <sup>17</sup> Revertebatur-que in Ramatha : ibi enim erat domus ejus, et ibi judicabat Israëlem : ædificavit etiam ibi altare Domino.